АДМИНИСТРАЦИЯ 12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019                                                                                                                    № 24
п. 12 лет Октября

О плане мероприятий по благоустройству территории 12 лет Октября сельсовета на 2019 год

В соответствии с пунктом 11 статьи 36 Устава муниципального образования 12 лет Октября сельсовет, на основании Правил благоустройства муниципального образования 12 лет Октября сельсовет, утвержденных решением 12 лет Октября сельского Совета депутатов от 30.06.2017 № 11 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству территории 12 лет Октября сельсовета на 2019 год.

2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                             А.И. Рожков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации сельсовета

от 15.04.2019 № 24
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории 12 лет Октября сельсовета

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3

	1
	Собрания граждан с вопросом о санитарном состоянии поселков
	апрель

	Глава

сельсовета

	2
	Месячник по благоустройству территорий поселков
	24.04 -24.05
	Администрация,

руководители,

главы КФХ

	3
	Субботники в Администрации, учреждениях, КФХ, организациях по уборке территорий вокруг производственных и административных зданий
	24.04 -08.05

	Администрация,

руководители, главы КФХ

	4
	Молодежная акция «Неделя добра» - (уборка территорий школы, мемориала)
	24.04 -30.04
	Школа, СДК,
Администрация,

	5
	Косметический ремонт памятника воинам, погибшим в годы Вов, в п. 12 лет Октября
	06.05 -08.05
	Администрация

сельсовета

	6
	Уборка территории памятника воинам, погибшим в годы Вов, в п. Степнобуринский
	06.05 -08.05
	Администрация

сельсовета

	7
	Уборка территории кладбищ п. 12 лет Октября и п. Степнобугринский
	май- июнь
	Администрация сельсовета,

Совет ветеранов,

главы КФХ

	8
	Рейды депутатов, участкового уполномоченного полиции по соблюдению порядка вокруг производственных и административных зданий, приусадебных участков жителей поселков
	май-

сентябрь
	Комиссия по социально-культурным вопросам сСд

	9
	Покраска комбайна, установленного на въезде в поселок
	июнь-июль
	Администрация

сельсовета

	10
	Выделение техники КФХ, использование личного транспорта для вывоза мусора с подворий населения
	июнь-

август

	Главы КФХ,

население

	11
	Установка дорожных знаков, указателя с наименованием поселка
	июнь-сентябрь
	Администрация

сельсовета

	1
	2
	3
	4

	12
	Проведение конкурсов на лучшую усадьбу, лучший цветник
	август

	СДК,

Совет ветеранов

	13
	Работа административной комиссии по наложению административных штрафов за несоблюдение санитарного порядка, Правил благоустройства
	ежемесячно

	Администрация сельсовета, УУП,

Административная комиссия

	14
	Проведение осенней декады по санитарной уборке территорий вокруг производственных и административных зданий, приусадебных участков населения
	октябрь
	Руководители, главы КФХ,

население

[image: image1.emf]З

нп

[image: image2.emf]Q

сс

[image: image3.emf]Q

iнайм

[image: image4.emf]N

рпс

[image: image5.emf]N

iаб

[image: image6.emf]N

jмн

[image: image7.emf]P

iдвт

[image: image8.emf]P

iрм

[image: image9.emf]З

сс

[image: image10.emf]P

iч

[image: image11.emf]З

внск

[image: image12.emf]N

iаутп

[image: image13.emf]Р

jпп

[image: image14.emf]N

iгсм

[image: image15.emf]N

iэз

[image: image16.emf]Q

iхп

[image: image17.emf]З

мзго